ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 3

EDITAL Nº 069/2025

PUBLICA RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL NO

PROGRAMA DE CISTERNAS –

Projeto Instituto Padre Josino/via Cideja, apoio da Prefeitura Municipal,

Convênio/Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social Família e combate

a Fome –TransfereGov n° 941781/2023

 O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,

cadastrada sob o CNPJ nº 88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº

763, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o que estabelece o Edital nº 033/2025, de 10 de

fevereiro de 2025, TORNA PÚBLICA a Homologação Final dos aprovados no Programa

de Cisternas.

1. DOS RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. Não foram apresentados recursos.

2. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL:

2.1. Consta no Anexo Único deste Edital, a homologação final dos aprovados no

Programa de Cisternas.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de março de 2025.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

    Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO

Nome Localidade

1. Zilá de Quevedo Silveira Assentamento Santa Inácia

2. João Nelson Assentamento Santa Inácia

3. Serlene Moraes Boff Assentamento Santa Inácia

4. Benicio da Silva Assentamento Santa Inácia

5. Noberto Rui Ribeiro Rodrigues Assentamento Santa Inácia

6. Adilsom Cunegundes Barbosa
Fagundes

Rondinha – 2° distrito

7. Scheile de Fagundes Rodrigues Areal – 2° distrito

8. João Batista Pedroso Azambuja Areal – 2° distrito

9. Vera Regina Silva de Azambuja Areal – 2° distrito

10. Eva Maria da Silva Faria Chapeado – 2° distrito

11. Lorací Farias Machado Alto Bonito – 2° distrito

12. Jaciel Wienike Nunes Assentamento Campo Bonito

13. Maria de Lourdes Leiria  Assentamento Campo Bonito

14. Magda Barcellos Palma Espinilho – 3ª zona

15. Jandreia Ienerich de Oliveira Assentamento Pinheiro
Machado

16. João Rogoski Assentamento Pinheiro
Machado

17. Elto de Moura Franca Assentamento Pinheiro
Machado

18. Praxedes Antonio Silveira Assentamento Pinheiro
Machado

19. Leonora Duarte de Almeida Assentamento Pinheiro
Machado

20. Elone de Moura Ienerich Assentamento Pinheiro
Machado

21. Valmir Liondino Amaral Madruga Passo do Machado

22. Gildomar Mocote dos Santos Passo do Machado

23. Elisandra Araújo Silva São João Batista – Alegrias

24. Adão José Pereira Baldez São João Batista – Alegrias

25. José Silvano da Rosa Almeida Alegrias

26. Adelaide Oliveira Veleda São João Batista

27. Marlene Quevedo Soares Maidana Assentamento Alegrias

28. Valdir Celeste Vaz de Oliveira Assentamento Alegrias

29. Catarina da Costa Moreira Assentamento São Manoel

30. Vanderlei Kubiaki Mendes Assentamento São Manoel

31. Daiane Campos Padilha Assentamento São Manoel

32. Loracy Gonçalves Assentamento São Manoel

33. Eduardo Costa Garcia Passo da Olaria – 1° distrito

34. Alexandra Soares dos Santos Assentamento Figueira

35. Ivaneis Pereira da Silva Assentamento Figueira

36. Rodrigo Duarte de Almeida Assentamento Figueira

37. Valéria Vaz Gonçalves Pedra Vermelha

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 3 de 3

38. Marnilda Borges Costa Assentamento Vieirina

39. Antônio Sigalis Pinheiro Assentamento Vieirina

40. Pedro Machado da Silva Assentamento Vieirina